
UCHWAŁA NR XXIII/209/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia pilotażowego programu osłonowego " Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców 
gminy Kołobrzeg"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1))  w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm2).) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala , co następuje:

§ 1. Uchwala się pilotażowy Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg „Teleopieka dla potrzebujących 
mieszkańców gminy” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948
2) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1583 , poz. 1948 i poz. 2174

Id: 2E315C5E-C5D8-4B34-B977-58913C08BA4C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/209/2017 

                                                                                                                                 Rady Gminy Kołobrzeg 

                                                                                                                              z dnia 21 marca 2017 roku 

 

 

 

 

Pilotażowy Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg  

„Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy” 

 

 

 

Wstęp 

 

Pilotażowy Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg „Teleopieka dla potrzebujących 

mieszkańców gminy”  jest programem mającym na celu zapewnienie osobom starszym, 

schorowanym, samotnym, niepełnosprawnym nowoczesnego systemu opieki w warunkach 

domowych.  

 

Podstawą realizacji pilotażowego programu osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących 

mieszkańców gminy” jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm..)  

 

Teleopieka nie zastępuje opieki fizycznej świadczonej przez opiekunów środowiskowych  w 

miejscu zamieszkania lecz stanowi jej efektywne uzupełnienie. Nowe  technologie mają być 

dużym wsparciem w opiece osób starszych. Ponadto pozwalają w znacznym stopniu odciążyć 

system opieki zdrowotnej, ułatwić codzienne funkcjonowanie osób starszych, a opiekunom 

umożliwić godzenie ról, które pełnią w społeczeństwie. Taką formę wsparcia rekomenduje 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Teleopieka polega na zapewnieniu mieszkańcom 

gminy Kołobrzeg dostępu do telefonicznej opieki domowej, całodobowym elektronicznym 

monitoringu i przyzywaniu pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa. 

Warunkiem korzystania z Teleopieki jest zdolność do obsługi przycisku alarmowego, 

umieszczonego na dłoni w postaci opaski lub wisiorka. W sytuacji zagrożenia wystarczy 

wcisnąć czerwony guzik w nadajniku, a urządzenie wyśle sygnał alarmowy do centrali 

obsługującej system.  

 

§ 1 

 

Program Osłonowy „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy” jest uzupełnieniem 

działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu  w zakresie realizacji zadań 

samorządu wynikających z art. 39 i art. 48 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej a także stanowi 

rozszerzenie katalogu form przyznawanej pomocy i dostosuje do stwierdzonych potrzeb 

mieszkańców gminy Kołobrzeg.  

 

§ 2 

 

Teleopieka skierowana będzie do osób, które z uwagi na m. in. wiek, chorobę, 

niepełnosprawność, ograniczoną zdolność samodzielnego poruszania się lub inne obiektywne 

Id: 2E315C5E-C5D8-4B34-B977-58913C08BA4C. Podpisany Strona 1



trudności wskazane przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu 

wymagają wsparcia w tej formie i nie są w stanie samodzielnie zabezpieczyć sobie 

oprzyrządowania niezbędnego do realizacji tej usługi.  

 

§ 3 

 

1. Podmiotem nadzorującym realizację Programu Osłonowego „Teleopieka dla 

potrzebujących mieszkańców gminy” jest Wójt Gminy Kołobrzeg.  

2.  Koordynatorem i realizatorem Programu Osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących 

mieszkańców gminy” jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu.  

 

3. Do zadań podmiotu określonego w ust. 2 należy : 

 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu 

2) diagnozę środowisk i grup społecznych będących adresatami programu 

3) przyznawanie i rozliczanie pomocy 

4) przedstawianie Radzie Gminy sprawozdania z wykonania programu do 30 stycznia 

każdego roku.  

 

§ 4 

 

Pilotażowy Program Osłonowy gminy Kołobrzeg „„Teleopieka dla potrzebujących 

mieszkańców gminy” będzie finansowana ze środków zabezpieczonych w dziale 852 – 

Pomoc Społeczna, rozdziale 85295 – Pozostała działalność. 

 

§ 5 

 

1. Procedura przyznawania pomocy rzeczowej odbywać się będzie zgodnie z art. 7 pkt. 2-15, 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przyznawanie pomocy rzeczowej następuje na wniosek osoby zainteresowanej i za jej 

zgodą, przedstawiciela ustawowego za jego zgodą.  

3. Każdy wniosek zostanie poprzedzony analizą sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i materialnej 

osób, o których mowa w § 2. Analiza sytuacji odbywać się będzie zgodnie z art. 107 ust. 1, 

ust. 4, ust. 4a ustawy o pomocy społecznej.  

4. Osoby zakwalifikowane przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołobrzegu do objęcia pilotażowym Programem nie ponoszą żadnych kosztów.  

5. Przyznanie pomocy rzeczowej następuje w drodze decyzji administracyjnej.  
 

Id: 2E315C5E-C5D8-4B34-B977-58913C08BA4C. Podpisany Strona 2




